Договор обслуживания № ____________

«     »_____________ 20      г.
Муниципальное учреждение «Кондопожская центральная районная библиотека им.Б.Е.Кравченко» (именуемое в дальнейшем «Библиотека») в лице директора Ильиной Ирины Григорьевны, действующей на основании Устава, и гражданин _______________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Пользователь», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.      Предмет договора:
1.1.  Библиотека оказывает Пользователю библиотечные, информационно-библиографические и иные услуги, предусмотренные Уставом Библиотеки, Правилами пользования Библиотекой, на условиях настоящего договора.
2.      Права Пользователя:
В соответствии с Правилами пользования Библиотекой Пользователь имеет право:

2.1.1 Получать во временное пользование издания на дом и для чтения в библиотеке на основании читательского билета.

2.1.2. Получать во временное пользование документы по межбиблиотечному абонементу из других библиотек в порядке, установленном библиотекой-фондодержателем и Библиотекой.

2.1.3 Пользоваться всеми формами информационного и библиотечного обслуживания, в т.ч. платными.
3.      Обязанности Пользователя:
Пользователь обязан:

3.1.  Ознакомится и исполнять Правила пользования Библиотекой.

3.2.Предоставить свои персональные данные, необходимые для регистрации в базе данных:

-  фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; сведения о регистрации по месту жительства и временной регистрации по месту пребывания;  контактный телефон, адрес электронной почты;  место учебы, работы;   паспортные данные (серия, номер).

- доводить до сведения сотрудников библиотеки изменения в персональных данных.

При этом стороны признают, что на договорные отношения распространяется норма   части 2 ст.9 ФЗ «О персональных данных», т.е. предоставление персональных данных    является обязательным и пользователь согласен на их обработку Библиотекой в объеме, необходимом для исполнения Договора на обслуживание.

3.4. Бережно относиться к изданиям, имуществу Библиотеки.

3.5. При утрате или порче изданий из фондов Библиотеки возместить их стоимость, определяемую по ценам книжного рынка, или заменить их равноценными.
4.Права Библиотеки:
«Библиотека» имеет право:

4.1. Устанавливать «Правила пользования Библиотекой» и вносить в них изменения.

4.2. Определять условия доступа к библиотечным фондам и информационным ресурсам.

4.3. Утверждать Перечень платных услуг и определять их стоимость.

4.4. Устанавливать размер денежной компенсации за издания, невозвращенные вовремя.
5. Обязанности Библиотеки:
5.1. Обеспечить свободный доступ к информационным ресурсам библиотеки.

5.2. Обеспечить качественное информационное и библиотечное обслуживание пользователей.

5.3. Обеспечить комфортные условия обслуживания пользователей.

5.4. Обеспечить защиту персональных данных пользователей, предоставленных при записи в Библиотеку.
6. Ответственность сторон:
6.1. Библиотека несет ответственность за надлежащее оказание услуг, обусловленных настоящим договором.

6.2. Пользователь несет ответственность за выполнение «Правил пользования» и условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим Российским законодательством.
7. Заключительные положения:
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и заключен на неопределенный срок.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по следующим основаниям:

7.2.1 Соглашение сторон.

7.2.2. Инициатива Пользователя.

7.2.3. Инициатива Библиотеки.

7.3. Все изменения, вносимые в настоящий Договор, Библиотекой оформляются       подписанием      Дополнительного соглашения.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится в Библиотеке, другой экземпляр выдается на руки Пользователю.

Подписи сторон:
	МУ «Кондопожская центральная районная библиотека им. Б.Е.Кравченко»
186225, г.Кондопога, ул.Советов,19

тел.: 8 964 317 83 90 (директор),                                                    8 964 317 83 91(абонемент, читальный зал),                                8 964 317 83 92 (детский отдел)

Сайт: http://www.libkond.karelia.ru
Эл.почта: kondcbs@gmail.com
ИНН 1003007574 КПП 100301001
ОКПО 05187865 ОКВЭД 92.51
Директор:
_____________________Ильина И.Г.
М. П.

«_____»____________________20___г.
	Пользователь: ___________________________
Адрес проживания:_______________________

_________________________________________

Адрес регистрации:_______________________

_________________________________________

паспорт: сер.____ №_______________, выдан (кем, когда)______________________________________

_______________ «____»_________________ г.

Контактный телефон: _______________________________________

Выдан: постоянный/временный читательский билет№ __________________________
Подпись __________________/__________________/

«_____»____________________20___г.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие  Библиотеке на обработку с использованием и без использования средств автоматизации моих персональных данных, хранение их в электронном виде, уточнение (обновление, изменение), систематизацию, в статистических целях, а также для моего пропуска в Библиотеку, следующего перечня моих персональных данных: фамилия, имя, отчество; паспортные данные; дата рождения; пол; образование; ученая степень; место работы, занимаемая должность; место учебы; контактный телефон; адрес электронной почты.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента его отзыва, выраженного мною лично в письменной форме, либо до истечения пяти лет с момента последней перерегистрации в Библиотеке.

_____________________/__________________/ « ______»_________________20___г.